Luitardi Greg. 9

supra f. 10

re, nec in planicie parti reliquae similis apparebat. Vnde non Episcopi, sed Imp. videbatur fuisse sigillum, quod in vna medietate Cesaris imaginem exprimebat, & in altera praesumebatur filij, vel coniugis imaginem habuisse. nam in ipso sigillo nullae aliae litterae apparebant, nisi quae nomen proprium cum hac adiectione Dei gratia designabant, sed cum proprio nomine ipsius Episcopi fuit Luitardus, in nomine proprio, quod exprimebat sigillum, deletae fuerant duae litterae, secunda, quae fuerat inter L. & T. & sexta, quae fuerat inter R. & V. ita quod, si secunda fuisset O. & sexta fuisset I. proculdubio non Luitardus, sed Lotarius legeretur, quod etiam inde conici poterat, quod secundum dispositionem aliarum litterarum, inter L. & T. non erat spatium, nisi quod potuisset vnam litteram continere, cum secundum integritatem huius nominis Luitardus, inter L. & T. duae litterae sint diuersae: praeterea inter R. & V. tam modicum erat spatium, ut in eo non haec littera D. quae maius occupat spatium, sed haec littera L. quae minimum occupat, videretur formata fuisse. Rursum, cum cera sigilli ab interiore parte vetustissima esset, cera, quae posita erat ab exteriori parte, quasi ad conseruationem sigilli, recens erat, & mollis, quod cum diligenter fuisset inuestigatum; certo certius est compertum, quod sub vetusto sigillo carta fuerat perforata, & per glutinum nouae cerae, quae posita fuerat exterius, quasi ad conseruationem sigilli, vitiose fuit ipsi cartae subiunctum. Eandem falsitatis speciem, per vitiosam videlicet appositionem sigilli cetera fere privilegia Romanorum Imperatorum, praeter privilegium Henrici, vel falsa reperta sunt, vel falsata, sed & ipsum Henrici privilegium ad fidem adstruendam non videbatur sufficere: quia nec erat publica manu confectum, nec sigillum habebat authenticum; eo quod erat ex media parte fere consumptum, nec plus de nomine proprio, nisi vltima medietas, videlicet, nec de ceteris litteris, nisi haec adiectio Dei gratia coparebat, ita quod ex litteris ipsis non magis poterat comprobari fuisse sigillum Henrici, quam Lodoici. Instrumentum quoque sententiae multis modis inueniebatur suspectum; tum quia quaedam in ipso apparebant liturgica; tum quia subscriptio notarij videbatur alterius manus fuisse, quam subscriptione instrumeti, cum tamen notarius in subscriptione profiteretur, se instrumentum propria manu conscripsisse. Littera quoque recentior videbatur, quam charta;

& aqua videbatur encaustum infectum, ut antiquius appareret. In omnibus etiam Imperia lib. priuilegijs, quae posteriora fuerant, nulla prorsus habita mentio fuit de illa sententia, quamuis in eorum aliquibus mentio facta fuerat Luitardi, qui dicebatur donationem fecisse. Porro si legitimum esset, & verum instrumentum sententiae, tamen per illam sententiam nullum Mediol. Archiepiscopatus praedictum poterat generari, cum ipsa sententia lata fuerat inter alios, & res inter alios acta non alij praedictis; nec attestaciones, quae continebantur in instrumento sententiae, per quas legitima donatio Luitardi videbatur esse probata, poterat eidem Archiepiscopatus nocentum aliquod irrogare; cum inter alias personas, & in alio iudicio receptae fuissent. Ceterum per memoratum Henrici priuilegium, quod non solum confirmationis, sed etiam donationis videbatur fuisse, rerum dominium donatarum intelligi forte poterat monasterio acquisitum, & traditum; quamuis ex forma petitionis, quae in ipso priuilegio declaratur, & quibusdam alijs verbis, quae proponuntur in ipso, confirmatorum tantum videretur fuisse; tantum ut intelligatur eo modo, quo magis posset valere. distinguendum utique videbatur, ut idem Henricus alia donauerit, & alia confirmauerit; cum eadem legitime requisissent, & confirmari pariter, & donari; confirmari tamquam prius habita, & possessa; donari, tanquam tunc tradita, & concessa; donauerit inquam illa, quae ipse circa trium miliarium spatium monasterio concedebat, confirmauerit autem, quae prius ipsi monasterio concessa fuerant, & donata, inter quae illa continebantur, quae deducta sunt in iudicium, ac per hoc non poterant illa intelligi per priuilegium illud donata, sed confirmata, cum iuxta sanctiones legitimas, quod meum est, ex alia causa meum fieri non possit, nisi desierit esse meum, praesertim cum pars monasterij visa fuerit comprobare, tum per priuilegium concessionis, tum per instrumentum sententiae, quod illa legitime fuerant a Luitardo donata, quod illi donationi per totum iudicium est innixa. Vnde post donationem huiusmodi eadem eidem non poterant redonari. Cum ergo confirmatorum tantum extiterit saltem quoad illa, quae inducuntur in iudicium, si principale non tenuit, nec accessorium, quod ex eo, vel ob id dignoscitur esse secutum, pari modo cetera priuilegia Romanorum Imperatorum, & sententia si fuisset sine suspitione reperta, ad probationem tamen inualida probarentur. per instrumenta

43. 6. al. qua forte quodq.

menta vero locationis nec est utcumq. probata proprietas, nec etiam plene possessio, cum iuxta canonicas sanctiones ad probationem rei propriae, siue defensionem, non sufficit facta locatio. & infra. Cum autem super ijs, quae praemisimus, in nostra, & fratrum nostrorum praesentia fuisset diutius litigatum, quae legitime probata non fuerant, ea quae petebant ad monasterium pertinere, de com. f. n. consilio ab impetitione ipsius praefatum procuratorem tuum nomine tuo, & Mediol. sententialiter duximus absoluendum; quoniam cum obscura iura sunt partium, consuevit contra eum, qui petitor est, iudicari.

Idem Cantuarien. Archiepiscopo. Cap. 2.

a. 7. e.

QUOD super his se. Ap. & infra. Quae si praeterea, quid agere debeas circa illos, qui dicentes se ab Ap. se. redire super absolutione sua ignota Cardinalium sigilla reportant, cum eis super impedimentis expositis non fuisset de leui credendum. Ad quod tu duximus fraternitati respondendum, quod, cum nos, si quando talibus litteras Apostolicas indulgemus, vel qui personas, & facultates eorum plenius nouerint, hoc modo scribamur, ut super impedimentis expositis inquisita diligentius veritate statuatur circa illos, quod animarum salutem, & succurri terrae sanctae magis noverint expedire, attentius prouidentes, sicut superius continetur; nequid in fraude voti fallaciter constringatur; si tales per suppressionem veritatis, aut expressionem falsitatis litteras non solum Cardinalium, sed & nostras, non solum dubias, sed & certas consulerit impetrasse; carere volumus impetratis, & eis in nullo prorsus obstantibus, ad executionem, vel redemptionem voti compelli praecipimus ap. re. sicut superius est expressum.

Idem Helisenen. Episcopo. Cap. 3.

a. 8. e.

PASTORALIS officij diligentia, & infra. Quae si uisisti etiam, quibus indicij fides adhibenda sit decretalibus, de quarum auctoritate iudex potest non immerito dubitare; cum plures inueniantur in compilatione scholarium, & allegentur in causis, de quibus per bullam non colligit, nec ipse per metropoles insinuat fuerint. Quia igitur saepe contingit, quod etiam coram nobis huiusmodi decretales proponuntur, quas esse authenticas dubitamus; fit benignius respondentem auctoritate praesentium duximus statuendum; ut, cum aliqua decretalis, de qua iudex merito dubitet, allegatur; si eadem iuri communi sit consona, secundum eam non metuat iudicare, cum non

tam ipsius, quam iuris communis auctoritate procedere videatur. Verum si iuri communi dissimilona videatur, secundum ipsam non iudicet, sed superiorem consulat super ipsam.

Idem Episcopo sancti Andreae, Abbati de Beroth, T. Priori, R. Archidiacono, & magistro B. officiali sancti Andreae. Cap. 4.

CV M dilectus filius. & infra. Ad secundam autem quaestionem taliter duximus respondendum; quod utralibet pars instrumenta potest etiam post publicationem attestatorum usque ad diffinitivam sententiam calculum exhibere, antequam fuerit in ea conclusum. Super tertio vero articulo taliter respondemus, quod inquiratis diligentius veritatem; & si consuetudo illius patriae obtinet approbata, ut instrumentis illius Regis fides adhibeatur in talibus secure poteritis admittere instrumentum, praesertim cum supradictus Rex tantae fuerit honestatis, quod ipsius instrumenta maxime auctoritatis sint in partibus. Scoticanis.

DE PRAESUMPTIONIBVS. Tit. xiv.

Idem Murnen. Episcopo, & Archid. Bituricen. c. 1.

LITTERAS vestras recepimus continentem, quod cum causa, quae vertebatur inter ve. f. Althodorum Episcopum, & quosdam burgen. de Caritate, quos idem

Episcopus de haeresi impetebat, vobis, & dilecti Abbati Callonij a se. Ap. delegata fuisset: utraq. pars tandem, ut negotij prolixitas posset facilius expediri, vos duos sub certa poena sibi arbitros statuerunt, delegata vobis potestate nihilominus reseruata, & autem lator praesentium vnus ex illis, quos praefatus Episcopus impetebat, haeresim suam apud Karitatem fuerat publica voce confessus, & de quodam fratre suo similiter recognouerat, qui eodem secum laborabat errore. Qui cum de fide sua coram ve. f. n. Bituricen. conueneretur Archiepiscopo, eique purgatio facienda per eundem W. qui vere credens, & catholicus credebatur, esset indicta; ipse W. fratrem suum, quem publice asseruerat haereticum, praestito iuramento firmavit, & sic a praefato Episcopo contraria proponebatur dixisse. Vnde ab ipso, & periurus, & haereticus censebatur. E contrario vero idem W. proposuit, quod licet de se publice confessus fuisset, nihil tamen de fratre fuerat confessus; vnde bene poterat illum purgasse, maxime cum a duobus capellanis de Albriaco, qui conscientiam illius nouerant, admississet, quod tanquam catholicum poterat illum secure purgare: quor. litteras postea vobis ostendit.

sed

sed Episcopus super eo, quod de fratre negauerat, protinus eum per se ipsum, & vnum presbyterum, & alium diaconum coram vobis conuicit. Vnde ipsum relapsum in haeresim appellabat; vos igitur has in praedicto W. contrarietates notabiles attendentes, ipsum cum litteris vestris ad nostram praesentiam transmisisis, bonis etiam interim annotatis, donec de personae eius, & bonis, quid statuendum foret, statuere curarem; adicientes, quod cum idem W. apud vos cum quibusdam instaret, ut purgationem reciperetis ipsius, sicut aliorum quorundam, vos iuramentum eius, quia sibi contrarius videbatur, admittere noluisset, purgatione tamen pro eo per viij. manum bonorum virorum admissa. Quia vero vulpeculae, quae moluntur vineam domini demoliri, sagaci sunt studio capiendae: nam vulpes foueas habent, & volucres caeli nidus; nos ex ijs, quae scripta sunt, praedictum W. suspectum de haeresi vehementer habemus, tum, quia, quod ante dixerat, post ea se dixisse negavit, sicut conuictus est coram vobis: tum, quia vel mendacium prius dixit in fratre asserendo illum haereticum, vel periurium postea commisit in Deum, purgando illum de haeresi; quorum vtrumque reddit illum valde suspectum. Quamquam verisimilius videatur, quod eo tempore, quo tanquam penitens vere ab haeresi vertebatur ad fidem, tam graue mendacium non dixisset praesertim in fratrem, quem utique tanquam Karissimum non asseruisset haereticum, nisi fuisset accensus zelo orthodoxae fidei. Vnde praesumitur, quod cum postea purgavit illum, turpiter peieravit. Quo circa d. v. per A. f. m. qua. cum propter solam suspicionem, quamuis utique vehementem nolimus illum de tam graui crimine condemnari: talem, & tantam securitatem recipientes ab ipso, praeter iuratorium cautionem, quod timore poenae temporalis debeat coerceri: discretam ei penitentiam iniungatis, ex qua valeat apparere, vtrum in tenebris ambulet, an in luce; vtrum velit vere penitens, an sicte conuersus, et si eum hoc modo verum catholicum cognoueritis, non sinatis ipsum indebite molestari. alioquin eum tanquam haereticum condemnatis.

Idem Cenadien. Episcopo, & Abbati de Ciquedor. Cap. 2.

c. 15. e.

CV M in iuuentute sua ve. f. n. C. Quinque ecclesien. Episcopus adeo se maturum, honestum, & prouidum exhibuerit, ut propter suauem suae probitatis odorem, ab ecclesia Rom. meruerit ornamento pallij decorari, non est de leui credendum, quod postquam ad senilem peruenit aetatem, turpiter abiice-

rit iugum domini, fetores, & foeditates libidinis amplexando; cum labes huiusmodi, quae nonnumquam in iuuentute contrahitur, in senectute frequentius expietur. Quis praeterea de facili crederet, quod vir praeditus scientia litterarum, propriae salutis oblitus ad eam passionis ignominiam se conuerteret: ut cum propria nepte abominabilem perpetraret incestum, cum etiam secundum sententias ethi cor. naturale foedus inter tales personas nihil committat saevi criminis suspicari. Licet igitur ille Rex Henricus eundem Episcopum nobis interdum per nuntios, & litteras de tali crimine detulisset, suppliciter postulans, & instanter, ut malum huiusmodi perniciosum exemplo de Vngarica ecclesia tolleremus. Quia tamen eius suggestio, non de caritatis radice, sed ex odij fomite procedere videbatur, cum ipsum tanquam inimicum persequi non cessaret, sicut est in tota prouincia manifestum, nolimus aures nostras, quasi malignis delationibus inclinare, sed ut probaremus spiritus, si esset ex Deo, boni. me. Gerien. Episcopo dedimus nostris litteris in mandatis, ut prudenter, & caute a coepiscopis indagaret, vtrum praefatum Episcopum crederet tali labe respersum, qui nobis postmodum rescripserunt, quod eum virum honestae conuersationis esse credebant, personam illius multipliciter commendantes.

DE IVREIVRANDO. Tit. xv.

Idem nobilib. viris H. L. M. Mauroren. & ciuib. Venet. Cap. 1.

VENIENS ad praesentiam nostram di. f. A. lator praesentium humili nobis relatione proposuit, quod cum olim fuisset in praesentia di. f. nobilis viri Ducis Venet. cum pluribus

alijs constitutus pro multarum discussione causarum. accidit, ut cum M. Mauricen. alternatim conuicia inferendo certaret; propter quod, cum graues inimicitias incurrisset, & vos, ac alij parentes vestri propter hoc fuissetis vehementius excitati, quidam qui partis vtriusque amatores extiterant, se in medium ingerentes, turbationem illam ad pacem studuerunt, & concordiam reuocare, suggerentes, & consulentes praedicto H. ut in satisfactione iniuriarum, vestro iuraret obedire mandato. Cum quidem non credens se tale quid commisisse, propter quod ei graue aliquod imponi deberet, iuramentum illud sub tali confidentia praestitisset, ipsi statim sub iuramenti debito praecipitis, quod a fello beati Michaelis proximo praeterito in antea nunquam curiam praedicti Ducis intraret, nisi tunc, cum oes per edictum ipsius generaliter ad curiam vocarentur, aut nisi per nobile

Ec 4 virum

† Manriceen. postea De iure iur. c. 16.

virum R. Comitem, & M. Mauriceñ. qui ab-
sentes esse dicuntur, ipsum contingeret rela-
xari. Verum quia idem A. qui sicut asserit, di-
cti Ducis consiliarius iuramento, & in iure suo
multis ecclesijs, quarum est aduocatus, pro-
missio tenetur adesse, nequaquam taliter iu-
rauerit, si mandatum illud sibi contrarium
præsciisset, præsertim cum animæ suæ timeat
obuiare salutem; per A. s. m. qua. mādātū ipsum
pro vestrarum remedio animarum penitus
reuocetis. Quod si mandatum ipsum, aut no-
lueritis, aut nequueritis reuocare, noueritis
nos ve. f. n. Patriarchæ Graden. mandasse, vt
si mandatum priori iuramento licite facto
repugnat, ipsum auctoritate nostra denūtiat
non seruandum.

Idem magistro Apollinari. Cap. 2.

617.6

BREVI a sede Ap. sciscitatus est quæstio
ne, vtrū ille, qui iura alicuius ecclesiæ seruire,
ac propolse defendere iuramento tenetur, si
necessitate imminente sub debito iuramento
ad hoc fuerit requisitus, & nolens hoc facere
ad se. Ap. duxerit appellandum, periurij rea-
tum incurrat. Nos autem quæstioni r. respon-
demus, quod in hoc articulo appellatam a
periurio talis appellatio non excusat, immo
nisi aliqua difficultas obsistat, propter quam
non possit requisitus ecclesiæ subuenire, cul-
pa periurij potius irritetur.

Idem Illustri Regi Navarra. Cap. 3.

Non po-
nicur.

AD audientiam nostram noueris perue-
nisse; quod, cum Castell. & Aragonum Reges
anno præterito regnum tuum cum suis exer-
citibus introissent, de illo capiendū, & diui-
dendo adinuicem tractauerunt. Cumq. ibi-
dē duob. castris per violentiam occupatis,
tam ecclesijs, quam priuatorum terras multi-
pliciter afflixissent, quod deteriora in posterū
facerent, minabantur; si suum possent propo-
situm adimplere. Vnde totus populus me-
tuens vehementer, quo se verteret, nesciebat;
vel qualiter iminentem posset effugere tem-
pestatem. Interim autē dictus Rex Aragonū
suos ad te nuntios destinauit de cōponendis
treugis tecum pariter tractaturos, secreto per
eosdem requirens, vt sororē tuam sibi trade-
res in vxorem. Tu vero attendens, quod vel
sic saltem eorum posses instantiam euitare;
tam de treugis, quam de contrahendo matri-
monio respondisti, quod suam perficeres vo-
luntatem; prius tamen, quam de regno tuo
exirent, nihil horum duceres ad effectū. Post

hæc autem ad Reges ipsos dicti nuntij rede-
unt, responsum, quod eis dederas, retule-
runt; præfatus autē Rex Castellæ metuens, ne
si a regno exirent, ab ijs, quæ præmiseras, †
resilires, respondit se a terra tua nullatenus
egressuros, nisi prius iurares, quod nūtijs pro-
miseras, te firmiter seruaturū. Cumq. hoc per
eosdem nuntios tibi intimassent; tu confide-
rans, quod in necem, & exheredationem tuā,
si fieri posset, præfati Reges intendere satage-
bant; iurasti coactus pariter, & inuitus; quod
a te fuerat de treugis, & matrimonio postula-
tum. quamuis soror tua præfato Regi Ara-
gonum consanguinitatis gradu tertio coniū-
gatur. Nos igitur attendentes, quod iuramen-
tum non vt esset iniquitatis vinculum, fuerit
institutum, & quod in malis promissis fides
sit potius rescindenda: serenitati tuæ distri-
ctius inhibemus, ne si vera sunt, quæ præmi-
simus, occasione iuramenti præmissi, quod
periurium est verius nominandum, procedas
ad incestuosam coniunctionem cōplendam.

Idem Illustri Regi Aragonia. Cap. 4.

QUANTO personam tuā inter alios
Principes Christianos sinceriori caritate dili-
gimus, tanto serenitati Regiæ diligentiori sol-
licitudine volumus præcauere, nequid ei
quod absit, imminet, quod vel in periculum
animæ, aut detrimentum terræ valeat redun-
dare. Ex tenore siquidem litterar. tuar. & plu-
rium prælatorum, nec non & aliorū multo-
rum in tuo regno consistentium nobis inno-
tuit; quod cum aduersus inimicos Christiani-
tatis, qui præ magnitudine suæ potētæ terrā
Hispaniæ tunc temporis occupabant, in au-
xilium Karissimi in Christo filij nostri Regis
Castellæ Regis Illustris cum armatorum mul-
titudine festinare; quidam cōsiliarij tui, quin
immo potius deceptores tuum animum indu-
xerunt, vt iurares irrequisito assensu populi
vsq. ad certum tempus patris tui conseruare
monetam, quæ tamen circa mortem eius fue-
rat legitimo pondere defraudata. Quoniam
autem eadem moneta est adeo deminuta, &
minoris valoris effecta, quod graue propter
hoc in populo scādalum generatur: tu, quod
egeras indiscrete, cupiens reuocare, ac neces-
sitati populi satisfacere, ab obseruatione iura-
menti prædicti, ex quo tibi, & regno tuo me-
tuis graue periculum imminere, (suppli-
casti humiliter † a nobis absolui. super quo
dili-

c.18.e

† a. p. o.
stulasti
suppli-
ciser

diligens indagator veritate comperta potuif-
set facile intueri, quod non tam erat absolu-
tio necessaria, quā interpretatio requirenda,
quoniam, cum iuramentum fecisti, monetam
aut falsam, aut legitimam esse credebas; si fal-
sam, quod de Regia serenitate non credimus,
iuramentum fuisset illicitum, & nullatenus ob-
seruandum, & pro eo esset tibi pænitentia in-
iungenda; cum iuramentum, vt esset iniquita-
tis vinculum, non fuerit institutum; si vero ipsarū
legitimam esse credebas, iuramentum licitū fuit,
& vsq. quaq. seruandum; & vt irreprehensi-
liter obseruetur, consulimus, & mandamus,
vt reprobata moneta, quæ a legitimo pōdere
fuerat deminuta, alia sub nomine patris tui
moneta cudatur, quam ad legitimum pōdus
reducas, secundum statum, quem tempore
patris tui habuerit meliorem; ita quod & an-
tiqua moneta, quæ ab illo statu falsata nō fue-
rat, cum ea pariter expendatur, per quod &
dispendium vitari potent, & iuramentum ser-
uari. Verumtamē si forte monetam ipsam in
præstatione iuramenti credebas a legitimo pō-
dere deminutam, & tua super hoc conscien-
tia teremorderet, ve. f. n. Cæsar Augustan. Epi-
scopo, cui super hoc scribimus, tuum humiliter
confitere reatum, & satisfactionem, quā
indixerit, tibi pro illicito iuramento deuote iu-
scipias, & studeas adimplere.

Idem consilibrū, & populo Tudertiñ. Cap. 5.

c.19.e

VENIENTES nuper ad Ap. dile-
cti. Consules vestros benigne recepimus, & su-
per ijs, quæ ad nos de vobis sepius referuntur,
& commone re paterne curauimus, & ali-
quantulū aspere conuenire. Cum enim app-
interpositis ad Ap. se. teneamini humiliter, &
deuote deferre; cum & leges etiam sæculares
post sententiā beneficium appellatiōis nō
denegent aggrauatis; vos id minus, quam vos
deceat, attendentes, sententiā appellatiōis
suspendas executioni mandatis, & grauatis in-
contemptum se. Ap. appellantes. Verū iisdem
Consules nobis ad excusationem vestram ex-
ponere curauerunt, quod cum aliqui vestrum
vocantur ad officium consularis, firmiter pro-
prio iuramento, quod super mutuis, & plera-
rijs, † secundum vestræ consuetudinem ciuita-
tis, iudicabunt, infra xxviii. dies, quod iudi-
cauerint exequantur; vnde saluo iuramento
iuramento vos non posse super his appella-
tionibus deferre dicebant. Quia vero nō mi-

† plegia
rjs
Greg. 9

nus iudices secundum leges, quæ Cōsules ac-
stri, secundum consuetudinem ciuitatis ve-
stræ iudicare iurant, & ideo sicut iudices
contra leges, sic & Cōsules vestri contra con-
suetudinem possent subditos aggrauare; nō
in his etiam videamur deesse grauatis: vni-
uersi. v. per Apostolica scripta. atq. præcipi-
mus, qua. cum approbatas consuetudines ve-
stras seruari velimus; appellatiōibus ad nos
interpositis deferatis humiliter, & deuote; cū
prædictū iuramentū vos excusare non possit,
in quo debet intelligi ius superioris exceptū,
Cum ergo sicut accepimus, postquam di. f. S.
lator præsentium ad se. Ap. a sententiā Gau-
dicis appellauit, sententiā ipsam duxeritis
executioni mandandam, in possessione rerū,
de quibus quæstio vertebatur, appellan-
tis aduersarium inducentes, volumus, & man-
damus, vt possessionem eidem S. post inter-
positam ad nos appellatiōem ablatam, ei sine
difficultate qualibet restituere procuretis, ali-
loquū noueritis nos ve. f. n. Miteñ. † Episco-
po per A. s. mandasse, vt vos ad id. mo. præ. p.
cen. ecc. ap. re. conpellat.

† Nuce-
rino
Greg. 9

Idem Pisano Archiepiscopo. Cap. 6.

AD nostram noueris audientiā peruenisse,
quod cū I. Pellarū, & G. filius eius Petro Sac-
cān. vsuras nō modicas persoluisset, præstato
iuramento firmarunt, quod nec per se, nec
per aliu prædictas vsuras repetent, vel apud
ecclesiasticum iudicem, seu etiam sæcularem
super eis deponerent quæstionem. Cumq. cre-
ditor ipse in mortis articulo constitutus con-
didit testamentum, suis præcepit heredibus,
vt omnibus, qui rationibus possent probare
se dedisse vsuras eidem, ipsas eidem restituere
re procurarent, & prædicti I. & G. vsuras re-
petere non attemptent, propter huiusmodi
iuramentum; heredes prædicti P. eis negligēt
satisficere de vsuris. Ideoq. f. t. per A. s. m.
qua. sub pœna excommunicationis publice
in ecclesia proponere facias, vel proponas, vt
qui super hoc nouerunt veritatem, procedat
ad testimonium proferendum, etsi per dicta
testimonia, vel alia documenta tibi legitime con-
stiterit de præmissis, heredes eiusdem P. vt
vsuras, quas a prædictis I. & G. pater eorum
accepit, restituant vniuersas, mo. præ. per cen.
ec. ap. re. compellas.